МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО

ХОЗЯЙСТВА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минтранс Новосибирской области)

Красный проспект, д.18, г. Новосибирск, 630007
Тел.: (383)238-66-96, факс: (383)238-68-44

E-mail: grma  @  nso  .  ru
www.mintrans.nso.ru

Министру транспорта
Российской Федерации

В.Г. Савельеву

ул. Рождественка, д. 1, стр. 1,
г. Москва, 109992

   [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]
На № от

О направлении информации

Уважаемый Виталий Геннадьевич!

В соответствии с пунктом 14 статьи 4 Федерального закона от 13.07.2015
№ 220-ФЗ  «Об  организации  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации» министерство транспорта и дорожного хозяйства
Новосибирской области уведомляет Вас о внесении изменений в постановление
Правительства Новосибирской области от 30.10.2018 № 449-п «Об остановочных
пунктах  на  территории  Новосибирской  области»,  принятых  постановлением
Правительства  Новосибирской  области  от  18.10.2022  № 476-п  «О  внесении
изменений в постановлении Правительства Новосибирской области от 30.10.2018
№ 449-п».

Приложение: на 13 л. в 1 экз.

Министр       А.В. Костылевский
                                                  [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Новак А.В.
8 (383) 238-68-28

http://www.mintrans.nso.ru/
mailto:grma@nso.ru

ПП/07/49797/05.10.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2022  № 476-п

г. Новосибирск

О внесении изменения в постановление Правительства Новосибирской области

от 30.10.2018 № 449˗п

Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области

от 30.10.2018 № 449˗п «Об остановочных пунктах на территории Новосибирской

области» следующее изменение:

Приложение № 2 «Перечень остановочных пунктов на территории

Новосибирской области (в том числе расположенных на территориях

автовокзалов или автостанций), которые разрешается использовать в качестве

начальных остановочных пунктов и (или) конечных остановочных пунктов

по межрегиональным маршрутам регулярных перевозок», изложить в редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Новосибирской области А.А. Травников

А.В. Костылевский

238 66 96

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Новосибирской области

от 18.10.2022  № 476-п

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Новосибирской области

от 30.10.2018 № 449-п

ПЕРЕЧЕНЬ

остановочных пунктов на территории Новосибирской области

(в том числе расположенных на территориях автовокзалов или автостанций),

которые разрешается использовать в качестве начальных остановочных пунктов

и (или) конечных остановочных пунктов по межрегиональным маршрутам регулярных перевозок

№

п/п

Наименование

остановочного пункта

Место нахождения Направление

регулярных перевозок

Путь подъезда транспортных средств

к остановочному пункту

1 АВ «Новосибирский

автовокзал – Главный»

630010, Новосибирская обл.,

г. Новосибирск, Гусинобродское

шоссе, 37/2

Алтайский край

(г. Камень-на-Оби),

Алтайский край

(г. Славгород

ч/з г. Карасук)

а/д К-17р «Новосибирск – Кочки – Павлодар

(в пределах РФ)» – ул. Хилокская – ул. Троллейная –

ул. Немировича-Данченко – Октябрьский мост –

ул. Большевистская – пл. Инженера Будагова –

ул. Ипподромская – ул. Фрунзе – ул. Кошурникова

– ул. Никитина – Гусинобродское шоссе –

ул. Коминтерна – ул. Докучаева

(в обратном направлении: ул. Докучаева –

ул. Коминтерна – Гусинобродское шоссе –

ул. Никитина – ул. Кошурникова – ул. Фрунзе –

2

ул. Ипподромская – пл. Инженера Будагова –

ул. Большевистская с разворотом в районе южного

спуска с моста – ул. Большевистская – Октябрьский

мост – ул. Немировича-Данченко – ул. Троллейная

– ул. Хилокская – а/д К-17р «Новосибирск – Кочки

– Павлодар (в пределах РФ)»)

Алтайский край

(р.п. Тальменка,

г. Барнаул),

Республика Алтай

(г. Горно-Алтайск)

а/д Р-256 «Чуйский тракт» – Новосибирск – Барнаул

– Горно-Алтайск – граница с Монголией –

ул. Барнаульская (г. Бердск) – ул. Вокзальная

(г. Бердск) – Бердское шоссе – ул. Большевистская –

пл. Инженера Будагова – ул. Ипподромская –

ул. Фрунзе – ул. Кошурникова – ул. Никитина –

Гусинобродское шоссе – ул. Коминтерна –

ул. Докучаева

Кемеровская область

(с. Журавлево,

г. Ленинск-Кузнецкий,

г. Новокузнецк)

а/д К-19р «Новосибирск – Ленинск-Кузнецкий

(в границах НСО)» – ул. Гусинобродский Тракт –

Гусинобродское шоссе – ул. Коминтерна –

ул. Докучаева

Кемеровская область

(г. Юрга, г. Кемерово),

Томская область

(г. Томск)

а/д Р-254 «Иртыш» Северный обход

г. Новосибирска – Пашинское шоссе –

ул. Тайгинская – ул. Богдана Хмельницкого –

ул. Учительская – ул. Авиастроителей –

ул. Трикотажная – проспект Дзержинского –

ул. Волочаевская – Гусинобродское шоссе –

ул. Коминтерна – ул. Докучаева

Омская область

(с. Ивановка, г. Омск)

а/д Р-254 «Иртыш» Челябинск – Курган – Омск –

Новосибирск – ул. Станционная – пл. Энергетиков –

проезд Энергетиков – Димитровский мост –

ул. Фабричная – пл. Инженера Будагова –

ул. Ипподромская – ул. Фрунзе – ул. Кошурникова

– ул. Никитина – Гусинобродское шоссе –

ул. Коминтерна – ул. Докучаева

3

   АС «Железнодорожная» ул. Дмитрия Шамшурина – ул. Железнодорожная –

ул. Нарымская – ул. Челюскинцев – ул. Гоголя –

ул. Кошурникова – ул. Никитина ––

Гусинобродское шоссе – ул. Коминтерна ––

ул. Докучаева

   Остановочный пункт

«Вокзал «Новосибирск-

Главный»

пл. им. Гарина-Михайловского – ул. Челюскинцев –

ул. Гоголя – ул. Кошурникова – ул. Никитина ––

Гусинобродское шоссе – ул. Коминтерна ––

ул. Докучаева

2 АС «Железнодорожная» 630004, Новосибирская область,

г. Новосибирск, ул. Дмитрия

Шамшурина, д. 43

Алтайский край

(г. Камень-на-Оби),

Алтайский край

(г. Славгород

ч/з г. Карасук)

К-17р «Новосибирск – Кочки – Павлодар

(в пределах РФ)» – ул. Хилокская –

ул. Троллейная – ул. Немировича–Данченко –

Октябрьский мост – ул. Большевистская –

пл. Инженера Будагова – ул. Фабричная – проспект

Димитрова – ул. Нарымская – ул. Железнодорожная

– ул. Дмитрия Шамшурина

Алтайский край

(р.п. Тальменка,

г. Барнаул),

Республика Алтай

(г. Горно-Алтайск)

а/д Р-256 «Чуйский тракт» – Новосибирск – Барнаул

– Горно-Алтайск – граница с Монголией –

ул. Барнаульская (г. Бердск) – ул. Вокзальная

(г. Бердск) – Бердское шоссе – ул. Большевистская –

пл. Инженера Будагова – ул. Фабричная – проспект

Димитрова – ул. Нарымская – ул. Железнодорожная

– ул. Дмитрия Шамшурина

Кемеровская область

(с. Журавлево,

г. Ленинск-Кузнецкий,

г. Новокузнецк)

а/д К-19р «Новосибирск – Ленинск-Кузнецкий

(в границах НСО)» – ул. Гусинобродский Тракт –

Гусинобродское шоссе – ул. Никитина –

ул. Кошурникова – ул. Гоголя – ул. Челюскинцев –

ул. Нарымская – ул. Железнодорожная –

ул. Дмитрия Шамшурина

4

Кемеровская область

(г. Юрга, г. Кемерово),

Томская область

(г. Томск)

а/д Р-254 «Иртыш» Северный обход

г. Новосибирска – ул. Кедровая – Мочищенское

шоссе 1-е – Мочищенское шоссе – ул. Жуковского –

ул. Плановая – ул. Нарымская –

ул. Железнодорожная – ул. Дмитрия Шамшурина

Омская область

(с. Ивановка, г. Омск)

а/д Р-254 «Иртыш» Челябинск – Курган – Омск –

Новосибирск – ул. Станционная –

пл. Энергетиков – проезд Энергетиков –

Димитровский мост – проспект Димитрова –

ул. Нарымская – ул. Железнодорожная –

ул. Дмитрия Шамшурина

   АВ «Новосибирский

автовокзал – Главный»

ул. Докучаева – ул. Коминтерна –– Гусинобродское

шоссе – ул. Никитина – ул. Кошурникова –

ул. Гоголя – ул. Челюскинцев – ул. Нарымская –

ул. Железнодорожная – ул. Дмитрия Шамшурина

   Остановочный пункт

«Вокзал «Новосибирск-

Главный»

пл. им. Гарина-Михайловского – ул. Челюскинцев –

ул. Нарымская – ул. Железнодорожная –

ул. Дмитрия Шамшурина

3 АС р.п. Ордынское 633261, Новосибирская область,

Ордынский район, р.п. Ордынское,

проспект Ленина, 1

Алтайский край

(г. Камень-на-Оби),

Алтайский край

(г. Славгород

ч/з г. Карасук)

а/д К-17р «Новосибирск – Кочки – Павлодар

(в пределах РФ)» – ул. Октябрьская

(р.п. Ордынское) – проспект Ленина

(р.п. Ордынское)

Омская область

(с. Ивановка, г. Омск)

Кемеровская область

(г. Юрга, г. Кемерово),

Томская область

(г. Томск)

а/д К-17р «Новосибирск – Кочки – Павлодар

(в пределах РФ)» – ул. Калинина (п. Чернаково) –

ул. Октябрьская (р.п. Ордынское) – проспект

Ленина (р.п. Ордынское)

5

Кемеровская область

(с. Журавлево,

г. Ленинск-Кузнецкий,

г. Новокузнецк)

Алтайский край

(р.п. Тальменка,

г. Барнаул),

Республика Алтай

(г. Горно-Алтайск)

4 АС г. Карасук 632861, Новосибирская обл.,

г. Карасук, ул. МПС, 11

Омская область

(с. Ивановка, г. Омск)

а/д Р-254 «Иртыш» Челябинск – Курган – Омск –

Новосибирск – К-01 «992 км

а/д «Р-254» – Купино – Карасук» – ул. Ленина

(г. Карасук) – ул. МПС-11 (г. Карасук)  Кемеровская область

(г. Юрга, г. Кемерово),

Томская область

(г. Томск)

Алтайский край

(г. Камень-на-Оби)

а/д К-17р «Новосибирск – Кочки – Павлодар

(в пределах РФ)» – ул. Ленина (г. Карасук) –

ул. МПС-11 (г. Карасук)
Алтайский край

(р.п. Тальменка,

г. Барнаул),

Республика Алтай

(г. Горно-Алтайск)

Кемеровская область

(с. Журавлево,

г. Ленинск-Кузнецкий,

г. Новокузнецк)

Алтайский край

(г. Славгород

ч/з г. Карасук)

6

5 АС г. Купино 632735, Новосибирская обл.,

г. Купино, ул. Железнодорожная,

26/3

Омская область

(с. Ивановка, г. Омск)

а/д Р-254 «Иртыш» Челябинск – Курган – Омск –

Новосибирск – К-01 «992 км а/д «Р-254» – Купино –

Карасук» – ул. Лермонтова (г. Купино) –

ул. Садовая (г. Купино) – ул. Островского

(г. Купино) – ул. 1-я Аксенова (г. Купино) –

ул. Коммунистическая (г. Купино) – ул. Советов

(г. Купино)

Кемеровская область

(г. Юрга, г. Кемерово),

Томская область

(г. Томск)

Алтайский край

(г. Камень-на-Оби),

Алтайский край

(г. Славгород

ч/з г. Карасук)

а/д К-17р «Новосибирск – Кочки – Павлодар

(в пределах РФ)» – К-01 «992 км а/д «Р-254» –

Купино – Карасук» – ул. Советов (г. Купино)

Алтайский край

(р.п. Тальменка,

г. Барнаул),

Республика Алтай

(г. Горно-Алтайск)

Кемеровская область

(с. Журавлево,

г. Ленинск-Кузнецкий,

г. Новокузнецк)

6 АС г. Татарск 632122, Новосибирская обл.,

г. Татарск, ул. Привокзальная, 5

Омская область

(с. Ивановка, г. Омск)

а/д Р-254 «Иртыш» Челябинск – Курган – Омск –

Новосибирск – а/д Н–2522 «Обход г. Татарска» –

а/д Н–2506 «Татарск – Красноярка» – ул. Восточная

(г. Татарск) – ул. Закриевского (г. Татарск) –

ул. Ленина (г. Татарск) – пл. Привокзальная

(г. Татарск)

или

а/д Р-254 «Иртыш» Челябинск – Курган – Омск –

Новосибирск – а/д Н–2522 «Обход г. Татарска» –

Алтайский край

(р.п. Тальменка,

г. Барнаул),

Республика Алтай

(г. Горно-Алтайск)

7

Кемеровская область

(с. Журавлево,

г. Ленинск-Кузнецкий,

г. Новокузнецк)

а/д Н-2506 «Татарск – Красноярка» –

ул. Василевского (г. Татарск) –  ул. Ленина

(г. Татарск) – пл. Привокзальная (г. Татарск)

Кемеровская область

(г. Юрга, г. Кемерово),

Томская область

(г. Томск)

Алтайский край

(г. Камень-на-Оби),

Алтайский край

(г. Славгород

ч/з г. Карасук)

7 ДКП «Аэропорт

Толмачево» г. Обь-2

633104, Новосибирская обл., г. Обь-

2, аэропорт Толмачево

Алтайский край

(г. Камень-на-Оби),

Алтайский край

(г. Славгород

ч/з г. Карасук)

К-17р «Новосибирск – Кочки – Павлодар

(в пределах РФ)» – а/д Р-254 «Иртыш» Челябинск –

Курган – Омск – Новосибирск» – проспект

Мозжерина (г. Обь)

Алтайский край

(р.п. Тальменка,

г. Барнаул),

Республика Алтай

(г. Горно-Алтайск)

а/д Р-256 «Чуйский тракт» – Новосибирск – Барнаул

– Горно-Алтайск – граница с Монголией –

ул. Барнаульская (г. Бердск) – ул. Вокзальная

(г. Бердск) – Бердское шоссе – ул. Большевистская –

пл. Инженера Будагова – ул. Фабричная –

Димитровский мост – проезд Энергетиков –

пл. Энергетиков – ул. Станционная – а/д Р-254

«Иртыш» Челябинск – Курган – Омск –

Новосибирск» – проспект Мозжерина (г. Обь)

Кемеровская область

(с. Журавлево,

г. Ленинск-Кузнецкий,

а/д К-19р «Новосибирск – Ленинск-Кузнецкий

(в границах НСО)» – ул. Гусинобродский Тракт –

Гусинобродское шоссе – ул. Никитина –

8

г. Новокузнецк) ул. Кошурникова – ул. Гоголя – ул. Челюскинцев –

пл. им. Гарина-Михайловского – Вокзальная

магистраль (в обратном направлении ул. Ленина) –

проспект Димитрова – Димитровский мост – проезд

Энергетиков – пл. Энергетиков – ул. Станционная –

а/д Р-254 «Иртыш» Челябинск – Курган – Омск –

Новосибирск – проспект Мозжерина (г. Обь)

Кемеровская область

(г. Юрга, г. Кемерово),

Томская область

(г. Томск)

а/д Р-254 «Иртыш» Северный обход

г. Новосибирска – ул. Кедровая – Мочищенское

шоссе 1-е – Мочищенское шоссе – ул. Жуковского –

ул. Плановая – ул. Нарымская – ул. Челюскинцев –

пл. им. Гарина-Михайловского – Вокзальная

магистраль (в обратном направлении ул. Ленина) –

проспект Димитрова – Димитровский мост – проезд

Энергетиков – пл. Энергетиков – ул. Станционная –

а/д Р-254 «Иртыш» Челябинск – Курган – Омск –

Новосибирск – проспект Мозжерина (г. Обь)

Омская область

(с. Ивановка, г. Омск)

а/д Р-254 «Иртыш» Челябинск – Курган – Омск –

Новосибирск – проспект Мозжерина (г. Обь)

8 ДКП г. Искитим 633208, Новосибирская область,

г. Искитим, Южный микрорайон, 54

Алтайский край

(г. Камень-на-Оби),

Алтайский край

(г. Славгород

ч/з г. Карасук)

а/д Р-256 «Чуйский тракт» – Новосибирск –

Барнаул – Горно-Алтайск – граница с Монголией

Алтайский край

(р.п. Тальменка,

г. Барнаул),

Республика Алтай

(г. Горно-Алтайск)

9

Кемеровская область

(с. Журавлево,

г. Ленинск-Кузнецкий,

г. Новокузнецк)

Кемеровская область

(г. Юрга, г. Кемерово),

Томская область

(г. Томск)

Омская область

(с. Ивановка, г. Омск)

9 ДКП «Юго-Западная»

г. Новосибирск

630077, Новосибирская область,

г. Новосибирск, ул. Станиславского,

34

Алтайский край

(г. Камень-на-Оби),

Алтайский край

(г. Славгород

ч/з г. Карасук)

а/д К-17р «Новосибирск – Кочки – Павлодар

(в пределах РФ)» – ул. Хилокская – ул. Троллейная

– ул. Немировича-Данченко – ул. Станиславского –

пл. Станиславского – ул. Станиславского –

ул. Немировича-Данченко;

(в обратном направлении: ул. Немировича-

Данченко – ул. Троллейная – ул. Хилокская –

а/д К-17р «Новосибирск – Кочки – Павлодар

(в пределах РФ)»)

Омская область

(с. Ивановка, г. Омск)

а/д Р-254 «Иртыш» Челябинск – Курган – Омск –

Новосибирск» – К-17р «Новосибирск – Кочки –

Павлодар (в пределах РФ)» – ул. Хилокская –

ул. Троллейная –  ул. Немировича-Данченко –

ул. Станиславского – пл. Станиславского –

ул. Станиславского – ул. Немировича-Данченко;

(в обратном направлении: ул. Немировича-

Данченко – ул. Троллейная – ул. Хилокская – а/д К-

17р «Новосибирск – Кочки – Павлодар (в пределах

РФ)»)

10

   АВ «Новосибирский

автовокзал – Главный»

ул. Докучаева – ул. Коминтерна – Гусинобродское

шоссе – ул. Никитина – ул. Кирова – ул. Восход –

Октябрьский мост – ул. Немировича–Данченко

   Остановочный пункт

«Вокзал «Новосибирск-

Главный»

пл. им. Гарина-Михайловского – Вокзальная

магистраль  – проспект Димитрова – Димитровский

мост – проезд Энергетиков – пл. Энергетиков –

пл. Труда – ул. Станиславского –

пл. Станиславского – ул. Станиславского –

ул. Немировича-Данченко

   АС «Железнодорожная» ул. Дмитрия Шамшурина – ул. Железнодорожная –

ул. Нарымская – проспект Димитрова –

Димитровский мост – проезд Энергетиков –

пл. Энергетиков – пл. Труда – ул. Станиславского –

пл. Станиславского – ул. Станиславского –

ул. Немировича-Данченко

10 Остановочный пункт

«Вокзал «Новосибирск-

Главный»

630004, Новосибирская область,

г. Новосибирск, ул. Ленина

(ориентир – 10 м от торгового

павильона по адресу: ул. Дмитрия

Шамшурина, 43/1, к. 1, в сторону

жилого дома по адресу:

ул. Ленина, 71/ул. Челюскинцев, 3)

Алтайский край

(г. Камень-на-Оби),

Алтайский край

(г. Славгород

ч/з г. Карасук)

К-17р «Новосибирск – Кочки – Павлодар

(в пределах РФ)» – ул. Хилокская – ул. Троллейная

– ул. Немировича-Данченко – Октябрьский мост –

ул. Большевистская – пл. Инженера Будагова –

ул. Фабричная –проспект Димитрова ул. Ленина

(в обратном направлении Вокзальная магистраль) –

пл. им. Гарина-Михайловского

Алтайский край

(р.п. Тальменка,

г. Барнаул),

Республика Алтай

(г. Горно-Алтайск)

а/д Р-256 «Чуйский тракт» – Новосибирск – Барнаул

– Горно-Алтайск – граница с Монголией –

ул. Барнаульская (г. Бердск) – ул. Вокзальная

(г. Бердск) – Бердское шоссе – ул. Большевистская –

пл. Инженера Будагова – ул. Фабричная – проспект

Димитрова – ул. Ленина (в обратном направлении

Вокзальная магистраль) – пл. им. Гарина-

Михайловского

11

Кемеровская область

(с. Журавлево,

г. Ленинск-Кузнецкий,

г. Новокузнецк)

а/д К-19р «Новосибирск – Ленинск-Кузнецкий

(в границах НСО)» – ул. Гусинобродский Тракт –

Гусинобродское шоссе – ул. Никитина –

ул. Кошурникова – ул. Гоголя – ул. Челюскинцев –

пл. им. Гарина-Михайловского

Кемеровская область

(г. Юрга, г. Кемерово),

Томская область

(г. Томск)

а/д Р-254 «Иртыш» Северный обход

г. Новосибирска – ул. Кедровая – Мочищенское

шоссе 1-е – Мочищенское шоссе – ул. Жуковского –

ул. Плановая – ул. Нарымская – ул. Челюскинцев –

пл. им. Гарина-Михайловского

Омская область

(с. Ивановка, г. Омск)

а/д Р-254 «Иртыш» Челябинск – Курган – Омск –

Новосибирск – ул. Станционная – пл. Энергетиков –

проезд Энергетиков – Димитровский мост –

проспект Димитрова – ул. Ленина (в обратном

направлении Вокзальная магистраль) –

пл. им. Гарина-Михайловского

   АВ «Новосибирский

автовокзал – Главный»

ул. Докучаева – ул. Коминтерна –– Гусинобродское

шоссе – ул. Никитина – ул. Кошурникова –

ул. Гоголя – ул. Челюскинцев – пл. им. Гарина-

Михайловского

   АС «Железнодорожная» ул. Дмитрия Шамшурина – ул. Железнодорожная –

ул. Нарымская – ул. Челюскинцев – пл. им. Гарина-

Михайловского

11 Остановочный пункт

«Остановочный павильон

Усть-Тарка»

632160, Новосибирская область,

Усть-Таркский район, с. Усть-Тарка,

ул. Иванова, 1а

Омская область

(с. Ивановка, г. Омск)

а/д Р-254 «Иртыш» Челябинск – Курган – Павлодар

(в пределах РФ)» – а/д К-20р – ул. Дзержинского

(с. Усть-Тарка)  – ул. Иванова (с. Усть-Тарка)

   Алтайский край

(р.п. Тальменка,

г. Барнаул),

Республика Алтай

а/д Р-254 «Иртыш» Челябинск – Курган – Павлодар

(в пределах РФ)» – а/д К-20р – ул. Дзержинского

(с. Усть-Тарка) – ул. Иванова (с. Усть-Тарка)

12

(г. Горно-Алтайск)

Кемеровская область

(с. Журавлево,

г. Ленинск-Кузнецкий,

г. Новокузнецк

   Кемеровская область

(г. Юрга, г. Кемерово),

Томская область

(г. Томск)

   Алтайский край

(г. Камень-на-Оби),

Алтайский край

(г. Славгород

ч/з г. Карасук)

Применяемые сокращения:

АВ – автовокзал;

а/д – автодорога;

АС – автостанция;

г. – город;

д. – деревня;

ДКП – диспетчерский кассовый пункт;

им. – имени;

к. – корпус;

п. – поселок;

пл. – площадь;

р.п. – рабочий поселок;

с – село;

ул. – улица.

_________».

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22